




J
I MÉ srsxÁ lÁsĺ

PRAHA 5

o vš echny technické  a dodací  podmí nky dí la zahrnul do kalkulace cen, je plně seznámen

i s ostatní mi podmí nkami plnění  zhotovitelových povinností  podle té to smIouvy, které

z ní vyplývají  a které  nejsou v odstavci 2.5. tohoto č lánku uvedeny výslovně, ale které

měl mož nost zjistit prohlí dkou na mí stě plnění dí la,

bere na vědomí , ž e si zajiš ť uje sám na své  náklady pří padná dopravně inž enýrské

opatření , zábory pří padně jiná veřejnoprávní  povolení  potřebná pro plnění  předmětu

veřejné  zakázky dle té to smlouvy.

o veš keré  své  poŽadavky na objednatele uplatnil v té to smlouvě.

Smluvní  strany berou na vědomí , ž e k nabytí  ú č innosti té to smlouvy je nezbytné  její

uveřejnění  v registru smluv podle zákona č . 34o/ŻO15 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách

ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv ve znění

pozdějš í ch předpisů , do 30 dnů  ode dne podpisu smlouvy poslední  smluvní  stranou,

nejpozději do 3 měsí ců  ode dne podpisu smlouvy, které  provede Městská č ást Praha 5.

Smluvní strany berou na vědomí , ž e zveřejnění osobní ch ú dajů  ve smlouvě uveřejněné  v

registru smluv podle věty první se děje v souladu s tí mto zákonem a s č l. 6 odst. 1 pí sm.

c) naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 201'61679' Smluvní  strany prohlaš ují , ž e

skuteč nosti obsaž ené  ve smlouvě nepovaŽují  za obchodní  tajemství  ve smyslu s 504

obč anské ho zákoní ku a udělují svolení  k jejich uŽití a uveřejnění  bez stanovení jakýchkoliv

dalš í ch podmí nek.

3.Předmětsmlouvy,předmětdí laazpů sobjehoprovedení

a

2.6.

3.1.

3.2.

Předmětem té to smlouvy je závazek zhotovitele prové st pro objednatele dí lo a č innosti,

jak specifikováno v té to smlouvě a její ch pří lohách řádně, vč as a ve vzorné  kvalitě vč etně

vš ech objednatelem pož adovaných změn dí la a jeho souč ástí . Předmětem té to smlouvy

je dále závazekobjednatele za řádně provedené  dí lo zhotoviteli zaplatit cenu dí la, a to

za podmí nek a v termí nech touto smlouvou sjednaných'

objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje prové st za podmí nek v té to smlouvě

stanovených formou ,,na klí č " následují cí  dí lo (dále jen ,,dí lo"): ,,Stavební  ú pravy dvorní

fasády a komí nouých těles vobjektu Vĺ tavská 585/14, Praha 5", vybrána jako

nejvýhodnějš í .

Smluvní mi podklady specifikují cí mi předmět, rozsah a způ sob provádění  dí la jsou

následují cí  pří lohy smlouvy:

I. Projektová dokumentace pro provedení  stavby z 08/2018 zpracovaná firmou

SpecialConstructionWork Prague/ s.r'o', Roháč ova t45/1'4,130 00 Praha 3, lČ :

0677 3516 (vol ná pří loha ),

Ż. Podrobný poloŽkový rozpoč et zpracovaný zhotovitelem,

3' Platný doklad o pojiš tění zhotovitele na odpovědnost Za š kodu způ sobenou jeho

č inností v souvislosti s plnění m té to smlouvy o dí lo,

4. Podrobný harmonogram stavební ch prací a dodávek zpracovaný zhotovitelem,

5. Realizač ní tým

J



I MĚsĺ sxÁ Č Ásľ
PRAHA 5J
Výš e uvedené  dokumenty (body 2. at 5.) tvoří  Pří lohy 2 až  5 a jsou nedí lnou souč ástí té to
smlouvy, dokumenty uvedené  pod bodem L (projektová dokumentace) tvoří samostatnou
(volnou) pří lohu té to smlouvy

3.3. Zhotovitel v mí ře, kterou lze po něm v rámci zadávací ho ří zení  spravedlivě poŽadovat,

prověřil zadávací  projektovou dokumentaci a prohlaš uje, Že jsou v ní  specifikovány

vš echny práce a dodávky k řádné mu a ú plné mu p1ovedení , jakoŽ i k následné mu řádné mu

uŽí vání  stavby, její ž  zhotovení  je předmětem plnění  dle té to smlouvy. ZjistĹli zhotovitel

dodateč ně, Že tomu tak není , projedná s objednatelem Úhradu nákladů  na práce a

dodávky nutné  k řádné mu a ú plné mu provedení , jakoŽ i k následné mu řádné mu už í vání

dí la, jehoŽ zhotovení je předmětem té to smlouvy. Pří padné  náklady vyplývají cí  z rozdí lu

mezi výkazem výměr a skuteč ným provedení m dí la a jakákoli dalš í  změna sjednané  ceny

dí la bude řeš ena dodatkem k té to smlouvě.

3.4. Veš keré  dodávky materiálů  azaŕ í zení  v rámci té to smlouvy musí  být nové , originální

a nepouž ité . V pří padě zjiš tění , Že dodávka nesplňuje tyto pož adavky, zhotovitel na své

náklady provede okamŽitou výměnu pří sluš ných č ástí .

3.5. Souč ástí dí la je předání dokumentace skuteč né ho stavu ve dvou tiš těných vyhotovení ch

+ 1 x elektronickv (pdĹ dwg), dokumentace o podmí nkách ú drž by, atesty, certifikáty

a doklady, které  souvisí s předmětem smlouvy vč etně zaš kolení  obsluhy. Tyto dokumenty

předá zhotovitel objednateli při předání dí la, vč etně klí č ů  od vš ech dveří .

3.6. Veš keré  práce budou provedeny a dí lo bude dodáno komplexně dle té to smlouvy/ Ve

vzorné  kvalĺ tě a vtechnických parametrech, vlastnostech a standardech dle zadávací

dokumentace a bude zahrnovat mimo jiné  i vš echny souvisejí cí stavební  práce, zajiš tění

povolení  a následně provedení  nutných záborŮ, zaYí zení  staveniš tě, dopravní  a jiná

opatření , bude obsahovat provedení  veš kerých ú konů  a č inností  potřebných k pří pravě,

k vlastní mu provedení dí la, k následné mu uvedení do řádné ho provozu a už í vání  vč etně

vš ech dodávek ato za podmí nek, které  upravuje tato smlouva.

3.7. Zhotovitel zodpoví dá po celou dobu realizace dí la za dodrž ování  bezpeč nosti a ochrany

zdraví  pracovní ků  (dále jen BOZP) a poŽární  ochrany (dále jen Po) v prostorách

staveniš tě, zejmé na dle pož adavků  a podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci v

souladu se zákonem č ..3og/2006 Sb., o zajiš tění dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany

zdraví  při prácĺ , v platné m znění a v souladu s naří zení m vlády č . 59L/Ż006 Sb., 5 ].-8 o

bliŽš í ch minimální ch pož adavcí ch na bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci na

staveniš tí ch.
3.8. Zhotovitel má povinnost objednatele neprodleně informovat o ú č asti poddodavatele na

plnění  předmětu dle té to smlouvy.

3.9. Dí lo musí  být provedeno V souladu s pož adavky objednatele, orgánů  státní  správy

a s veš kerými souvisejí cí mi platnými předpisy, vyhláš kami a technickými normami (Č SN,

Č Sĺ v EN, atd'), které  je nutno pro realizaci tohoto dí la povaŽovatza závazné .

3.10. Před podpisem té to Smlouvy zhotovitel předal objednateli k odsouhlasení  podrobný

harmonogram stavební ch prací a dodávek, který je pří lohou č . 4 té to smlouvy.

4. Mí sto plnění

4'L. Mí stem plnění - provádění  dí la dle č lánku 3' té to smlouvy je budova Vltavská 585/1'4,

Praha 5 (dále jen,,staveniš tě"). Vlastní kem nemovitosti je obec hlavní  město Praha-

ÁŤ

I



I Mtsĺ sĺ tÄ  {Ásĺ
PRAHA 5J

4.2

5.1.

5.2

s.3.

5.4.

5.5.
5.6.

svěřená správa Městská č ást Praha 5. objednatel prohlaš uje, ž e pří stup na mí sto plnění

a prostor nutný pro provádění  dí la je zajiš těn mimo jiné  také  prostřednictví m č ásti

pozemku parc. č . 469vk.Ú. Smí chov, jehoŽ uŽí vání pro potřeby zhotovitele se zakládá na

Dohodě o doč asné m uŽí vání  pozemku ć.37 /olZoMl/I9, uzavlené  mezi objednatelem a

vlastní kem zmí něné ho pozemku ve znění  dodatku č ,' 1' (37/1"/zoWll19) kuvedené

dohodě 37ljlzoV|ltg.
Mí sto plnění  dle předchozí ho odstavce je i mí stem předání  a převzetí  řádně

provedené ho dí la.

5. Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje realizovat dí lo specifikované  v č lánku 3' té to smlouvy v těchto

termí nech:
5'1.1.převzetí staveniš těnejpozdějido7(sedmi)kalendářní chdnů

od pí semné  výzvy objednatele'

5.L.2.předání dí lanejpozdějido12(dvanácti)týdnů odpřevzetí staveniš tě,
5.1.3' likvĺ dace staveniš tě do 7 (sedmi) kalendářní ch dnů  po předání dí la'

Zhotovitelnení  v pľ odlení , pokud.r"rrroi'lplnit předmět smlouvy v dů sledku vyš š í  moci

nebo jiných, pro něho neoávratitelných o:i<oln ostí ' za vyš š í  moc se nepovaŽují  finanč ní

a ekonomické  změny, běŽná obchodní rizika, poplaš né  zprávy, nemoci' ú razy zhotovitele'

jeho zaměstnanců  É i poaaooavatelů . Nepří znivé  klimatické  podmí nky se za vyš š í  moc

považ ujĺ  pouze v pří padě, kdy objektivně a po relevantní  dobu v rozmezí  minimálně

denní  viditelnosti jednoho kalendářní ho dne znemoŽňují  provádění  dí la č i jaké koliv jeho

č ásti za souč asné ho dodrž ení  technologických postupů  dle pří sluš ných technických

norem Č Sru. zhotovitel dále není v prodleňí s plnění m dle té to smlouvy po dobu prů tahů

orgánů  státní  správy, zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně pří sluš né ho stavební ho ú řadu' v

ří zení ch o vydání  správní ho rozhodnutí  č i správní ch rozhodnutí  nezbytných pro plnění

dle té to smlouvy, přič emž  za prů tahy se považ uje překroč ení  lhů t pro vydání správní ho

rozhodnutí stanovených pří sluš nými právní mi předpisy, způ sobené  neč inností  správní ho

orgánuč ineaktivitou;iný.r'ú č astní ků takové hoYí zení ,nikolivneaktivitouzhotovitele
samotné ho.
o vzniku a ukonč ení  vš ech výš e uvedených okolností  musí  zhotovitel pí semně

informovat objednatele do 24 hodin' V pří padě vzniku nepří znivých klimatických

podmí nek je zhotovitel povinen v rámci plnění  poünnosti dle předchozí  věty tyto

podmí nky popsat a souč asně označ it pří sluš né  normy Č SN, dle kterých by pokrač ování v

provádění  dí |a za aktuálně panují cí ch klimatických podmí nek znamenalo nedodrŽení

technologické ho postupu. V pří padě vzniku některé  z okolnostĺ  vylućují cí ch prodlení

zhotovitele při provádění  dí la má zhotovitel nárok na prodlouž ení  termí nů  pro řádné

dokonč ení  dí la č i jeho č ásti pouze o stejný poč et kalendářní ch dnů , kdy takové  okolnosti

v plánované  době provedení  prací  trvaly 
l,| ' -L:^-J^^ł ^li

Termí nem splnění  předmětu té to smlouvy je předání  dí la objednateli bez vad

a nedodělků , které  neomezují  provoz a už í vání  dí la, po dokonč ení vš ech prací '

Zhotovitel prokazatelně vyzve objednatele k převzetí dí la 3 (tři) pracovní dny předem'

objednatel se zavazuje převzí t předmět dí la i před termí ny uvedenými v odst' 5'1' té to

,'louuy,budou-lisplněnavš echnaostatní ujednání té tosmlouvy.
V pří padě, Že objednatel vyzve zhotovitele k přeruš ení prací na dobu delš í  než 12 hodin

zdů vodů nastraněobjednatele,mázhotovitelprávoprodlouŽittermí nplnění ostejnou

5

5.7.



I Mtsĺ sxÁ Č Ásr
PRAHA 5J

dobu, o kterou doš lo k přeruš ení  prací  vinou objednatele. Tyto pří pady musejí  být
zapsány ve stavební m dení ku.

5.8. objednatel si vyhrazuje právo uloŽit zhotoviteli přeruš ení  provádění dí la, a to ĺ  bez udání
dů vodu. V pří padě, Že objednatel vyzve zhotovitele k přeruš ení  prací  na dobu delš í  než
12 hodin z dů vodů  na straně objednatele nebo bez udání  dů vodu dle věty první , má
zhotovitel právo prodlouž it termí n plnění  o stejnou dobu, o kterou doš lo k přeruš ení
prací  v dů sledku výzvy objednatele. Tyto pří pady přeruš ení  provádění  dí la na základě
výzvy objednatele musejí  být zaznamenány ve stavební m dení ku.

6. Realizace smlouvy, práva a povinnosti

6.1. Při realizaci smlouvy vystupuje zhotovitel jako samostatný právní  subjekt vů č i státní m
i kontrolní m orgánů m a odpoví dá za dodrž ování  vš ech obecně platných právní ch
předpisů  týkají cí ch se pož ární  ochrany (vč etně zač lenění  provozovaných č inností  do
kategorie pož ární ho nebezpeč í  podle $ 4 zákona č .1'33/1985 sb., o pož ární  ochraně, ve
znění  pozdějš í ch předpisů ), bezpeč nosti práce, ochrany majetku a hygieny práce. Dáĺ e
pak odpoví dá objednateli za dodrž ování jeho interní ch předpisů , se kterými byl v rámci
plnění  předmětu dí la seznámen. V té to souvislosti bude zhotovitel realĺ zovat smlouvu
tak, aby nedocházelo k poš kozování  majetku objednatele, pří p. majetku třetí ch osob,
který se nachází  v objektech objednatele, resp. na jeho pozemcĺ ch'

6.2. Pracovní  doba je moŽná v pracovní ch dnech od 7'00 hod. do 20.00 hod., v sobotu a

v neděli od 8.00 do 19.00 hod., realizaci nadměrně hluč ných prací je nutné  dohodnout
s nájemcem objektu.

6.3. Za ekologické  š kody vzniklé  provádění m dí ĺ a odpoví dá zhotovitel' objednatel má právo
jednostranně zastavit práce zhotovitele, které  jsou v rozporu s předpisy na ochranu
Životní ho prostředí . Zhotovitel mů ž e pokrač ovat u takto zastavených prací  pouze po
odstranění  závad poš kozují cí ch Životní  prostředí ' objednatelů v nárok na ú hradu š kody
v tomto pří padě nezaniká odstranění m ekologické  závady.

6.4. Před zahájení m objednané  práce doruč í  zhotovitel objednateli pí semné  sdělení
o rizicí ch, která vzniknou Zvykonávané  č innosti pro zaměstnance nájemce a ostatní
osoby v mí stě prováděné  práce a 1aká opatření  uč iní  k ochraně před jejich pů sobení m.

6.5. Zhotovitel a objednatel se zavazují  uzce spolupracovat při pří pravě a realizaci celé
předmětné  akce a poskytnout si nezbytné  informace potřebné  pro splnění  ú kolu.

6.6. Zhotovĺ tel se zavazuje, Že:

6.6.L. bude realizovat předmět smlouvy v pož adované  kvalitě dle podmí nek uvedených
v č l' 3. té to smlouvy, v souladu s pří sluš nými normami a předpisy, dle urč ení
objednatele, při dodrž ování  správných pracovní ch a technologických postupů .
o prů běhu realizace povede zhotovitel po celou dobu smluvní ho vztahu stavební
dení k (trvale pří stupný na pracoviš ti), vlastní kem originální ch stránek a první ho
prů pisu stavební ho dení ku je objednatel, které mu budou po skonč ení  stavby
předány, druhý prů pis si uschová a archivuje zhotovitel,

6.6.2. na realizaci dí la budou použ ity pouze dodávky odpoví dají cí  platným předpisů m
Č R,

6.6.3. práce budou prováděny pracovní ky s odbornou kvalĺ fikací a platným oprávnění m
pro výkon č innosti; vybouraný materiál bude uloŽen na skládku _ doklad
o uloŽení  bude předán objednatelĺ ,

6



I MĚsĺ srÁ ť Áĺ ĺ
PRAHA 5J
6.6.4' zjistĹli zhotovitel při provádění dí la skryté  překáž ky znemož ňují cí jeho provedení

dohodnutým způ sobem, oznámí  tuto skuteč nost objednateli zápisem do

stavební ho dení ku a dohodne s ní m dalš í  postup,

6.6.5. objednateli bude umoŽněna prů běŽná kontrola prováděné ho dí la v kaž dé  fázi

jeho provádění  s tí m, ž e zhotovitel dle připomí nek objednatele odstraní

eventuální  zjiš těné  závady, plnění  zhotovitele, které  vykazuje v době provádění

dí la nedost.iLy, j" zhotovitel povinen nahradit bezvadným plnění m bez vlivu na

cenu a termí n, jestliž e si kontrolní  zásahy vyŽádaJí  ví cepráce a ví cenáklady nad

rozsah smluvenych prací  a dodávek, pří padně změnu dohodnutých termí nů '

zapĺ š í  tuto skuteč nost oprávněné  osoby do stavební ho dení ku a potvrdí ji svými

podpisy, na základě zápisů  ve stavební m dení ku bude vyhotoven dodatek k té to

smlouvě, pří padné  ví cepráce a ví cenáklady zhotovitele nejsou podkladem pro

navýš ení  celkové  ceny dí la, která je smluvena jako koneč ná, zápis ve stavební m

dení ku nenĺ  dodatkem té to smlouvy, zjistí _li objednatel, Že zhotovitel provádí dí lo

V rozporu se svými povinnostmi a nedodrž uje pří sluš ná ustanovení  smlouvy' je

oprávněn pož adovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé  vadným provádění m

dí laadí loprovádělřádnýmzpů sobem,vpří padě,Žezhotovitelzávadyneodstraní
ani v dodateč ně stanovené  přĺ měřęné  lhů tě, jde o podstatné  poruš ení  smlouvy

aobjednateljeoprávněnodsmlouvyodstoupit,dí loč ič ástidí la,které vykazují
prokazatelný nesoulad s projektovou dokumentacĺ  č i s pokyny objednatele a

změny dí la, které  zhotovitel provede bez pí semné ho souhlasu objednatele' se

nehradí ,

6.6.6. bude na mí stě prací  a v jeho okotí  udrž ovat pořádek a č istotu' odstraňovat

prů běž ně odpady a neč istoty, vzniklé  jeho pracemi, odstraňovat veš kerá

zneč iš tění apoš kození společ nýchprostoľ ;kekterýmdojdeprovozem
zhotovitele, zvláš tě pak schodiš tě a chodeb, kde bude po dobu realizace prací

prováděn denní  dů kladný ú klid,

6.6.7. při provádění  prací  budou dodrž ovány předpisy o ochraně zdraví  a bezpeč nosti

při práci, které  bude trvale kontrolovat vlastní  dozor zhotovitele,

6.6.8" předá do 3 dnů  před zahájení m prací  objednateli seznam pracovní ků  pro

montáŽnĺ  a realizač ní  práce vč etně pož adovaných dat (jmé no, datum narození '

trvalýpobyt).Totoujednání setýkánejenpracovní ků zhotovitele,alei
poddodavatelů .Zhotovitelpředlož ilmí stopří sež né prohláš ení obezú honnosti
těchto pracovní ků  a prohláš ení , ž e se svými subdodavateli uzavře řádné  smlouvy

na provádění prací , souč ástí seznamu pracovní ků  budou na pozicí ch realizač ní ho

týmuvrámciseznamutechniků pož adované hokprokázání kvalifikaceosoby,s
jejichŽ pomocí zhotovitel prokázal kvalifikaci v zadávací m ří zení veřejné  zakázky,

v němŽ doš lo k uzavření té to smlouvy. Změna těchto č lenů  realizač ní ho týmu je

moŽnájen po předchozí m schválení  objednatele, a to prostřednictví m osob'

které  splňuji minimální  poŽadavky kladené  na kvalifikaci č lenů  realizač ní ho týmu

v zadávací  dol<umentaci veřejné  zakázky '

6.6.9. zajistí vykládku dodávané h o zaŕ í zení  a materiálu svými pracovní ky a technikou'

6.6.10. provede ú č inná protipraš ná opatření , aby bylo v maximální  mí ře zamezeno š í ření

prachu do objektů  a okolí

6.6.11. pracovní ci zhotovitele se budou pohybovat pouze Ve Vymezených prostorech

a budou označ eni logem firmy,

7



I Mtsĺ sĺ Á lÁsĺ
PRAHA 5J

6.7

6.6.L2. v prů běhu prací  bude na staveniš ti trvale pří tomen zodpovědný pracovní k

zhotovitele nebo jeho zástupce (dále jen stavbyvedoucí ), kteý bude mí t
pravomoc řeš it pří padné  problé my vzniklé  v prů běhu realizace dí la,

6.6.13. VyZVe objednatele k prověření  prací , které  v dalš í m postupu prací  budou zakryty
nebo se stanou nepří stupnými; výzva bude provedena zápisem s tří denní m
předstihem a musí  být podepsána objednatelem nebo technickým dozorem
(TDl), jestliŽe se objednatel k prověření  prací  ve stanovené  lhů tě nedostaví ,
ač koliv byl k tomu řádně vyzván,je povinen hradit náklady dodateč né ho odkrytí ,
pokud takové  odkrytí poŽaduje; zjistĹli se vš ak při dodateč né m odkrytí , ž e práce

byly provedeny vadně, nese náklady dodateč né ho odkrytí zhotovitel,
6.6.L4. pokud budou probí hat na stavbě svářeč ské  práce, zajĺ stí  zhotoviteĺ  při a po

svářeč ských prací ch dohled v souladu s pří sluš nými předpisy; zhotovitel předá

objednateli před započ etí m svářeč ských prací , palič ských prací  nebo prací

s ú hlovou bruskou seznam pracovní ků , kteří jsou kvalifikováni k provádění těchto
prací  vč etně evidenč ní ch č í sel svářeč ských prů kazů  a dobou platnosti těchto
prů kazů ; tento seznam musí  být předán tři dny přede dnem svařování ; za
dodrž ování  pož ární ho dohledu, bezpeč nosti práce, ochranu zdraví  a poŽární

ochranu po celou dobu odpoví dá zhotovitel; osoba provádějí cí  pož ární  dohled
bude urč ena v zápisu o předání  staveniš tě.

6.6.15. zhotovitel si na své  náklady zajiš ť uje zaYí zení  staveniš tě, vč etně ú hrady za
spotřebu vody a elektrické  energie,

6.6.16. doloŽí  ke kontrole technické mu dozoru investora k jednotlivým nabí zeným
výrobků m technické  listys výkonnostní mi, energetickými, rozměrovými a dalš í mi
kva litativn í mi pa ra m etry před jej ich i nsta lací ,

6.6.Ll. bude realizovat předmět smlouvy v souladu s technologickými předpisy danými
výrobcem,

Objednatel se zavazu)e:

6.7.L. předat zhotoviteli staveniš tě nejpozději do 7 dnů  po výzvě objednatele
samostatným zápisem,

6.7.2. na vyŽádání  zhotovitele urč it transportní  cesty a mí sta doč asné  skládky

demontované ho materiálu; za materiál, stroje a nástroje objednatel

neodpoví dá,
6J.3. urč it pří pojné  body pro montáŽní práce (el. energie, vody),

6J.4. poskytnout zhotoviteli na základě jeho předlož ených pí semných pož adavků

veš keré  potřebné  a objednateli dostupné  ĺ nformace a fotokopie dokladů ,
nutných k provedení  prací .

V prů běhu provádění  dí la budou konány pravidelné  kontrolní  dny (KD), a to mĺ nimálně

1x týdně' Kontrolní  dny dle tohoto č lánku budou svolány objednatelem. objednatel i

zhotovitel jsou povinni se v rámci plnění  dle té to smlouvy jich zÚč astnit. Zápisy z

kontrolní ch dnů  zajiš ť uje zhotovitel č í slovaným zápisem z kontrolní ho dne (pří padně

zápisem do stavební ho dení ku) . Závěry z kontrolní ch dnů  jsou pro obě strany závazné ,

nemohou vš ak změnit ustanovení té to smlouvy.

V pří padě š kody způ sobené  objednateli zhotovitelem nedodrŽení m správné

technologie, kázné  nebo interní ch předpisů  objednatele, pokud byl s nimi zhotovitel

seznámen, je zhotovitel povinen zajistit nápravu vlastní mi prostředky a vlastní m

nákladem, pří padně uhradit š kodu v penězí ch v plné  výš i'

6.8.

8

5.9



, I MĚsrsrÁ Č Äsr
PRAHA 5J

6.10.

6.11.

Mimo osoby uvedené  v bodě 1.3. té to smlouvy je oprávněn provádět záznamy ve

stavební m dení ku pracovní k pověřený autorským dozorem, technickým dozorem

objednatele, jako investora, orgány státní ho stavební ho dohledu, popř' zástupci jiných

státní ch orgánů .

Stavbyvedoucí  je povinen předlož it objednateli denní  zápis nejpozději následují cí

pracovní  den a odevzdat mu první  prů pis. JestliŽe objednatel nesouhlasí  s obsahem

zápisu, vyjádří  se do tří  dnů  do dení ku s uvedení m dů vodů , jinak se má za to' ž e

s obsahem souhlasí .

7. Cenová ujednání

7'1.Celková cena Za řádně provedené  a předané  dí lo dle č lánku 3' je stanovena Ve smyslu zákona

č ,.526/tgg0 Sb., o cenách, ve znění  pozdějš í ch předpisů , dohodou smluvnÍ ch stran a č iní

celkem za stavební  práce 15o0 636,-Kč  bez DPH

Celková cena bez DPH: 1500 636'00 Kč

rnŕ š e DPH v Kč  (21%): 315 134'00 Kč

Celková cena vč . DPH: 1815 769'60 Kč

(cena bez DPH sIovy: jeden milion pět set tisí c š est set třicet š est korun č eských, nula

halé řů )

7.,.Cenaza dí lo uvedená vbodě 7. 1. té to smlouvy je cenou podle závazné  nabí dky ze dne 28'

8,ŻO2Oazahrnujeveš keré nutné nákladykřádné muprovedení dí la.Cenazadí loje
stanovena jako koneč ná a nejvýš e pří pustná'

7.3.Cenu uvedenou v bodě 7. 1. tohoto č lánku uhradí  objednatel zhotoviteli na základě

zhotovitelem Vystavených dí lč í ch měsí č ní ch faktuĺ  které  budou č í slovány vzestupnou

č í selnou řadou a dolož eny zjiš ť ovací m protokolem o provedených prací ch a soupisem

skuteč ně provedených prací  dí la v pří sluš né m období  objednatelem odsouhlasených'

Soupis prací  bude č leněn po jednotlivých č innostech v souladu s polož kovým rozpoč tem

zpracovaným zhotovitelem ve skladbě dle zadávací  dokumentace' Výš e fakturované

č ástky bude odpoví dat hodnotě provedených prací  provedených v uplynulé m období

sní ž ené  o č ástku (pozastávku) rovnají cí  se Io% hodnoty těchto prací  bez DPH

na odstranění pří padných vad a nedodělků  dí la'

7.4.Koneč ná cena dí la bude uhrazena objednatelem na základě koneč né  faktury vystavené

zhotovitelem, Ve které  budou zú č továny vš echny proplacené  dí lč í  faktury' pozastávky'

DPH. Tato koneč ná faktura bude dolož ena krycĺ m listem a rekapitulací s vyč í slení m vš ech

skuteč nýchnákladů stavbyč leněnýchpojednotlivýchč innostechvč etněDPH.Tuto
fakturu je zhotovitel oprávněn vysiavit do 1'4 ti dnů , ne vš ak dří ve neŽ po ú spěš né m

ukonč ení apoodstranění pří padnýchvadanedodělků zpřejí mací hoprotokolu.
objednatel má právo, před koneč ným zaplacení m ceny dí la zadrž et odpoví dají cí č ástky v

dů sledku:
7.4.I. smluvní  pokuty,

7.4.2. nároku na slevu Z ceny, jestliž e je odstranění vad a nedodělků  nemož né '

anebo by vyž adovalo neú měrńě vysoke náklady, a proto se mu zhotovitel brání '

7.4'3. pož adavků  na náhradu š kody na základě vad a nedodělků  dí la' které

podstatně sniž ují  kvalitu dí la nebo/a jeho uŽí vání '

9



I Mtsĺ srÁ lÁsĺ
PRAHA 5J

7.S.Splatnost faktur je do 3O-ti dnů  od jejich prokazatelné ho doruč ení  objednateli. Za den platby

faktury se považ uje den odepsání  č ástky z ú č tu objednatele ve prospěch ú č tu

zhotovitele.
7.6.Faktura musí  splňovat veš keré  poŽadavky stanovené  č eskými právní mi předpisy, zejmé na

nálež itosti dané  ustanovení m s 28 odst' Ż zákona ć ' 235l2oo4 Sb'' o dani z přidané

hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů . Faktury budou doruč eny ve dvou vyhotovení ch'

7.7.objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti fakturu, která nemá

náleŽitosti uvedené  v bodě 7.6. tohoto č lánku, pří padně má jiné  vady v obsahu,

s uvedení m dů vodu vrácení . Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit,

pří padně vystavit novou. Vrácení m faktury přestává běŽet pů vodní  lhů ta splatnosti'

Lhů ta běž í  znovu ode dne doruč ení  faktury opravené  č i nově vystavené '

7.8.Do výš e uvedené  ceny za dí lojsou zakalkulovány veš keré  souvisejí cí  náklady, to znamená

kromě montáž ní ch a demontáž ní ch prací  a vypracování  dokumentace skuteč né ho

provedení  stavby také  zejmé na, ale nikoliv pouze, náklady a poplatky na zajiš tění

kompletní dodávky:
7.8.L. vybudování , provoz a ,jdrŽba zaŕ í zení  staveniš tě, oplocení , doprava

materiálu a zaří zení ,vyklizení  staveniš tě, likvidace a skládkování  odpadů ,

7.8.2. veš keré  práce souvisejí cí s předmětem dí la'

7.9.Spotřeba materiálu se ří dí  platnou technologickou normou, resp' urč ení m výrobce

a takto se promí tá ve smluvní ceně'
7.to. Náklady na uzavření  pojistné  smlouvy dle bodu 12.1. té to smlouvy jsou náklady

zhotovitele.
7.LL. objednatel jako plátce DPH použ ije vsouladu s 5 92e zákona č .235/Ż004 sb', o dani

z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , reŽim přenesené  daňové  povinnosti'

8' Sankč ní  ujednání

8.1. Pokud zhotovitel nedodrž í  kterýkoli termí n při realizaci předmětu smlouvy uvedený v č l.

5. odst. 5.1. bod 5.1.]. a 5.L.z.té to smlouvy, má objednatel právo v kaŽdé m jednotlivé m

pří padě poŽadovat zaplacení smluvní pokutyve výš i o,7%oz celkové  ceny dí la vč etně DPH

za każ dý i započ atý kalendářn í  den prodlení '

8.2. Smluvní  pokuta za nedodrŽení termí nu vyklizení staveniš tě uvedené ho v č l' 5' odst' 5'1'

bod 5.1.3 je 1O.O00,-Kč  (slovy patnáct tisí c korun č eských) zakaž dý započ atý kalendářní

den prodlení '

8.3'Smluvní  pokuta za neprovedení  řádné ho Úklidu na staveniš ti je 5.O0O,_ Kč  za kaž dý jednotlivý

pří pad poruš ení .

8.4.Smluvní pokutazaporuš ení  povinností stanovenýchzhotoviteli vč l.3'odst'3'6,3'7',3'8'a
3.9. té to smlouvy je stanovena ve výš i 5.000,- Kč  za kaž dý jednotlivý pří pad poruš ení  a

zakaž dý započ atý den trvání  tohoto závadné ho stavu'

8.5. Pokud objednatel nedodrŽí termí n třicetidenní splatnosti řádně vystavené  a doruč ené

faktury, má zhotovitel právo poč í naje jednatřicátým dnem poŽadovat zaplacení  ú roku z

prodlení vzákonné výš izakaž dýizapoč atýdenprodlení .

8.6.Pokud bude zhotovitel v prodlení  se započ etí m odstraňování  reklamované  vady, má

objednatel právo pož adovat od zhotovitele zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i 5 000,_ Kč

zakaŽdouvadu a kaŽdý započ atý den prodlení '

10



-f I MĚsĺ sxÁ Č Ásĺ
PRAHA 5

ł
8.7. Ustanovení  o smluvní ch pokutách nezbavuje ž ádnou ze smluvnĺ ch stran, a to anl

č ásteč ně, povinnosti k náhradě š kody v plné  výš i, která by vznikla v dů sledku poruš ení

ustanovení té to smlouvy, č i obecně platných předpisů , a to i v pří padě, Že by eventuální

výš e š kody přesáhla výš i smluvní  pokuty. Smluvní  pokuta se do náhrad š kody

neza poč í tává.

8.8.Splatnost smluvnÍ ch pokut je 30 dnů  od doruč ení  faktury, a to na základě faktury vystavené

oprávněnou smluvní  stranou smluvní  straně povinné . Smluvní  strany prohlaš ují , ž e

s ohledem na předmět té to smlouvy a charakter dí la s výš í  smluvní ch pokut souhlasí

a povaŽují je za přiměřené .

8.9. Veš keré  sporné  problé my, vznikají cí  při plnění té to smlouvy a v souvislosti s její m plnění m,

budou smluvní strany řeš it smí rč í m způ sobem prostřednictví m urč ené ho své ho zástupce'

Teprve po neú spěš né m smí rč í m ří zení  bude spor řeš en před pří sluš ným soudem v Č R' Do

doby pří padné ho zahájení soudní ho ŕ í zení , nebudou smluvní strany sdělovat informace o

sporné  problematice třetí  osobě a budou instruovat a zaváž í  své  zaměstnance k dodrŽení

závazkudů věrnostio pří padných sporných problematikách. Poruš Ĺlizhotovitel ustanovení

tohoto č lánku, zavazujese uhradit druhé  straně smluvní  pokutu ve výš i 100.000,-Kč  (slovy

jedno sto tisí c korun č eských). Toto ujednání  se nevztahuje na povinnosti poskytovat

informace dle zákona č . 106l:1990 Sb', o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění

pozdějš í ch předpisů , pří padně na dalš í  povinnosti objednatele poskytovat informace dle

jiných právní ch předpisů , zejmé na, niko|iv vš ak výluč ně, zákona ć- L31/2o00 sb', o hl' m'

P raze,ve znění  pozdějš í ch předpisů .

9. Nebezpeč í š kody na věci, předání  a převzetí  dí la, záruč ní  doba

9.1. Zhotovitel nese od doby předání  staveniš tě do doby protokolární ho předání  dí la

objednateli nebezpeč í  š kody:

9.1.1. na dí le a vš ech jeho zhotovovaných a upravovaných č ástech,

g.L.z. na plochách, inž enýrských sí tí ch a cizí ch zaŕ í zení ch v dotč ených prostorách

staveniš tě, a to ode dne jejich převzetí  zhotovitelem do doby předání  dí la, pokud

v jednotlivých pří padech nebude dohodnuto jinak'

9.1.3. na majetku, zdraví  a právech třetí ch osob vzniklých v souvislosti s provádění m

předmětu dí la,
g.1.4. na objektu, v které m je dí lo prováděno, pokud vznik š kody je V souvislosti

, prouJdění m předmětu dí la nebo způ sobený zaměstnanci č i spolupracují cí mi

subiektY zhotovitele,

9.1.5. na ostatní ch přilehlých objektech a pozemcí ch'

g.2. Zhotovitel nese té ž  do doby navrácení staveniš tě objednateli nebezpeč í  š kody vyvolané

věcmi jí m opatřovaných k provedení dí la, které  se z dů vodu svojí  povahy nemohou stát

souč ástí  zhotovované ho dí la, nebo které  jsou použ í vány k provedení  dí la a nestávají  se

jeho souč ástí , jimiŽ jsou zejmé na:
g.2.!. pomocné  stavební  konstrukce vš eho druhu nutné  k provedení  dí la (leš ení ,

podpěrné  konstrukce, stavební  výtahy a vrátky, atp')

g.2.2. zaŕ í zení  staveniš tě provozn í ho, výrobn í ho i sociá l n í ho cha ra kteru,

g.2.3. ostatní  provizorní  konstrukce a objekty v rozsahu vymezené m pří sluš nou

dokumentací a touto smlouvou, a to jak vů č i objednateli, tak vů č i třetí m osobám'

11



r-rr MÉ srsxÄ  (Ásĺ
PRAHA 5J

9.3

9.4.

9.5.

9.6.

9.7

Předání  a převzetí  dí la č i staveniš tě nemá vliv na odpovědnost za š kodu podle obecně
závazných předpisů , jakoŽ i š kodu způ sobenou vadným provedení m dí la, nebo jiným

poruš en í m závazku zhotovitele.
Smluvní  strany se dohodly, Že vlastní kem zhotovované ho dí la a jeho oddělitelných č ástí

i souč ástí je od poč átku objednatel.
Zhotovitel odpoví dá za provedení  a kvalitu prací  v souladu s platnými Č SN. Smluvní

strany uznávají  závaznost pří sluš ných Č sru (i po L. 1. 1995) pro hodnocení  kvalitativní ch
parametrů  předmětu smlouvy. Přĺ padné , objé dnatelem zjiš těné  nekvalitně provedené

práce předmětu dí la, je zhotovitel povinen odstranit na vlastní  náklady okamŽitě tak, aby

odpoví da ly poŽadavků m objed natele.
o předání  a převzetĺ  dokonč ené ho dí la bude zhotovitelem sepsán zápis formou
předávací ho protokolu, který bude obsahovat zejmé na:

o identifikač ní  ú daje o dí le i jeho č ástí ,
o zhodnocení jakosti dí la nebo jeho č ásti,
o pří padnou dohodu o slevě z cenY,
o prohláš ení  objednatele, Že předávané  dí lo nebo jeho č ást přejí má a souhlas

pověřené ho zástupce ,,ÚMČ  Praha 5 _ odbor správy majetku" s kompletně
provedeným dí lem,

o stavební dení ky,
o soupis předávaných dokladů , dokumentace, revizí  a zkouš ek, které  budou V

samostatné  pří loze vč etně návodů  potřebných pro řádnou obsluhu technologických

zaŕ í zení , provozování a ú drž bu technologických zaYí zení s kopiemi platných záruč ní ch

list ů ,

o soupis pří padných vad a nedodělků , s kterými je objednatel ochoten dí lo převzĹt

a které  nebrání provozování  a uŽí vání  dí la.
Souč ástí  závazku dle č lánku 3. té to smlouvy je dále zkompletované  předání :

o dokumentace skuteč né ho provedení stavby (DSPS) ve 2 vyhotovení ch (paré ) v tiš těné
formě; DSPS bude zpracována v rozsahu projektové  dokumentace pro provádění

stavby (DPS) a utří děna podle seznamu/ který bude její  souč ástĺ , v DSPS budou

zapracovány veš keré  změny a odchylky skuteč né ho provedení  stavby od DPS a její

souč ástí  rovněŽ bude zhotovitelem zpracovaný seznam vš ech těchto provedených

změn a odchylek v prů běhu stavby, dokumentace bude předána rovněŽ v digitální
podobě ve formátu pdĹ dwg (editovatelné ),

o veš keré  pří lohy dokumentace skuteč né ho provedení  stavby, vč etně soupisu
provedených změn a odchylek od odsouhlasené  zadávací  dokumentace musí  být

zhotovitelem potvrzeny,

o kompletní  výchozí  revize a zkouš ky- zápisy o vyzkouš ení  technologických zaří zen(, o

provedených revizí ch a provozní ch zkouš kách (v rozsahu té to smlouvy), vč etně

fotodokumentace v digitáln í  podobě,

. doklady prokazují cí splnění technických poŽadavků  na pouŽité  materiály a výrobky dle

zákona č ..22/1997 sb. o technických pož adavcí ch na výrobky ve znění  zák.

č .71/2oooSb. vplatné m znění , naŕ í zení  vlády č . L63/200ŻSb', kterým se stanoví

technické  poŽadavky na vybrané  stavební  výrobky ve znění  naří zení vlády č . 31Ż/2005
sb.,

I2



-Ę
I MĚsĺ sxÁ Č Äsr

PRAHA 5J
o kopie platných záruč ní ch listů  s identifikací  a podrobný seznam s označ ení m

konkré tní ch jednotlivých typů  zaŕ í zení  a výrobků  s uvedení m přesné ho termí nu

záruč ní  doby od _ do,

o provozní  manuály, atesty, certifikáty, bezpeč nostní  listy,

o zápisy o prověření  prací  a konstrukcí zakrytých v prů běhu prací ,

o veš kerá předávaná dokumentace musí  být přilož ena v č eské m jazyce s výjimkou

obecně uznávaných certifikátů  v rámci EU,

o doklady o ulož ení suti, zeminy a odpadů , kopie váŽní ch a skládkových listů ,

9.8. Kaž dé  plnění  předmětu smlouvy (ijeho č ásti) musí být převzato (zkontrolováno) urč eným

pracovní kem objednatele. Pokuď při přejí mací m ří zení  budou zjiš těny drobné  vady

a nedodělky, stanoví smluvní strany termí ny pro jejich odstranění . Toto vš ak nijak nemění

sjednaný termí n plnění a povinnost zhotovitele platit smluvní  pokutu dle bodu 8'1' té to

smlouvy. Teprve po odstranění vš ech vad a nedodělků  bude přejí mací  ří zení  ukonč eno'

7a vady zp ů sobené  objed natelem, nenese zhotovitel od pověd nost'

9.9. Zhotovitel poskytuje záruku na kvalitu a jakost jí m provedených prací po dobu 60 měsí ců

ode dne předání dila objednateli, na jednotlivé  výrobky dle jejich zárućní  doby' Vtento

den přechází  na objednatele nebezpeč í  š kody na dí le. Zhotovitel se zavazuje, ž e dí lo

bude mí t po dobu trvání  uvedené  záruČ ní  doby vlastnosti stanovené  v projektové

dokumentaci (vč etně její ch změn a doplňků ), v technických normách a předpisech, které

se na provedení dí la vztahují , jinak vlastnosti a jakost odpoví dají cí  ú č elu smlouvy'

9.1o. Po sjednanou záruč ní  dobu zhotovitel odpoví dá za jakost a kompletnost provedené ho

dí la, za pouŽitý materiál, za kvalitu a ú plnost montáž e stavební ch prací a funkci dí la'

g.tI. objednatel se zavazuje, ž e pří padnou reklamaci vady dí la uplatní  u zhotovitele

bez zbyteč né ho odkladu po její m projevení se/po její m zjiš tění , a to pí semnou formou'

přič emŽ v reklamaci vadu popí š e a uvede poŽadovaný způ sob a termí n její ho odstranění '

Zhotovitel je povinen zahá1it bezplatné  odstraňování  reklamované  vady neprodleně

nejpozději do 48 hodin od doruč ení  reklamace a odstranit ji v co nejkratš í m mož né m

termí nu, nejpozději vš ak do 3 dnů  ode dne doruč ení  pí semné  reklamace, je_li to

technicky a_technologicky mož né , jinak do data dohodnuté ho smluvní mi stranami;

nedohodnou-li se smluvní strany, bude vada odstraněna do 10 dnů ' Pokud zhotovitel do

3 dnů  vadu neodstraní  a ani neposkytl objednateli vyjádření , jak a kdy reklamovanou

vadu odstraní , popří padě, Že reklamovanou vadu neuznává, má se zato,ž e zhotovitel

tuto vadu uznáváa odstraní jiv uvedené  lhů tě 10 dnů . Vady odstraní zhotovitel na vlastní

náklady, vč etně pří padných š kod vzniklých v dů sledku vadné ho plnění té to smlouvy'

g.Lz. Záruka se nevztahuje na změny vzniklé  následnou č inností  třetí  osobou (hlavně

nesprávnou ú drŽbou, poš kození m), vlivy způ sobené  ž ivelnými pohromami' č i

nepředví datelnými událostmi.

9.13. Zhotovitel odpoví dá za č ást dí la zastejných podmí nek a po stejnou dobu, jak je uvedeno

výš e,atooddatapředání záruč ní opravy.Vpří paděreklamaceprací objednatelemje
rek|a mač n í  m í sto u zhotovitele násled uj í cí : ema i l : kyra @ kyrastav.cz

g.t4. Jestliž e zhotovitel neodstraní vady ve lhů tách uvedených v odst. 9.11' tohoto č lánku, je

objednatel oprávněn prové st tyto práce sám, nebo jejich provedení m pověřit jinou

osobu nebo její m prostřednictví m zakoupit, vyměnit vadnou č i neú plně funkč ní č ást dí la'

Takto vzniklé  náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dnů  ode dne

doruč ení  faktury- daňové ho dokladu' Tí mto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za

dí lo, jako celek, ani zajeho jednotlivé  č ásti'

13



I MĚsTsKÁ ť Á$T
PRAHA 5

ł
10. Realizač ní ým

1o.].. Zhotovitel se zavazuje, Že provádění  dí la na jeho straně bude zajiš ť ovat realizač ní tým,
jehoŽ sloŽení  a odborná kvalifikace jednotlivých č lenů  jsou uvedeny v Pří loze č . 5 té to

smlouvy, popř. týmu , jehoŹ slož ení  bylo změněno v souladu s tí mto č lánkem (dále jen

,,Realizač ní tým").
La,z. Výměna které hokoli ze č lenů  Realĺ zač ní ho týmu je moŽná pouze v pří padě, ž e nový č len

Realizač ní ho týmu disponuje minimálně stejnou odbornou způ sobilostí , kterou dle

Pří lohy č ' 5 té to smlouvy disponuje č len Realizä č ní ho týmu, jenŽ je nahrazován novým

č lenem nebo kterou nahrazovaný č len Realizač ní ho týmu prol<azoval v zadávací m ŕ í zení ;

jakoukoli změnu č lena Realizač ní ho týmu je zhotovitel povinen oznámit objednateli

nejmé ně 5 pracovní ch dnů  před touto změnou, kromě pří padů , jejichŽ povaha to

vyluč uje, zhotovitel je povinen na poŽádání  objednatele prokázat splnění  povinností

stanovených v tomto č lánku'
1o.3. V pří padě, Že zhotovitel poruš í  povinnosti dle odst. 10.]_. nebo 10.2. tohoto č lánku, je

povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 10.Oo0 Kč  za kaž dý jednotlivý pří pad.

1o.4. Poruš ení jaké koli povĺ nnosti dle tohoto č lánku opravňuje objednatele k odstoupení  od

té to smlouvy. Tí m není  dotč ena povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní

pokutu dle odst. ]-0.3. tohoto č lánku.

LL. Závé rećná ustanovení

LI.L. Po dobu platnosti té to smlouvy o dí lo má zhotovitel povinnost mí t uzavřenou pojistnou

smlouvu na odpovědnost za š kodu způ sobenou č innostĺ  zhotovitele objednateli a 3.

osobám, která je uzavřena na minimální výš i pojistné  č ástky 5 mil' Kč .

LL.z. Smlouva mů Že být měněna pouze pí semnou dohodou obou smluvní ch stran ve formě

vzestupně č í slovaných, oboustranně podepsaných dodatků , které  se stanou nedí lnou

souč ástí té to smlouvy.

11.3. NestanovĹli tato smlouva, ž e se oznámení  č iněné  dle té to smlouvy druhé  smluvní straně

mohou prové st zápisem ve stavební m dení ku, č i jiným způ sobem, provádí se oznámení

pí semně, a to osobní m předání m listiny oznámení  obsahují cí  pověřené mu pracovní ku

nebo zástupci druhé  smluvní  strany, a nelze-li tak uč init, její m zaslání m poš tou formou

doporuč ené ho dopisu, nebo e-mailem s potvrzení m doruč ení  a přeč tení . oznámení je

ú č inné  dnem jeho doruč ení nebo převzetí , dnem potvrzení o přeč tení e-mailu, pří padně

dnem, kdy bylo převzetí  listiny, nebo potvrzení  o přeč tení  e-mailu, druhou smluvní

stranou odmí tnuto nebo třetí m dnem po sdělení  poš ty, ž e doporuč ený dopis, jí mŽ byla

listina zaslána druhé  smluvní  straně na adresu uvedenou v té to smlouvě, byl pro

nepří tomnost adresáta ulož en na poš tě, ikdyŽ se adresát o uloŻení  nedozvěděl. Toto

ustanovení  platí  přiměřeně i pro doruč ování  jiných listin a podkladů , které  mají  být

předány.

IL'4. objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v pří padě její ho hrubé ho poruš ení

ze strany zhotovitele. Hrubým poruš ení m je:

II.4'1'. nedodrŽení  které hokoli z termí nů  při realizaci předmětu smlouvy

uvedené ho v č l. 5. odst. 5.]_. bod 5'1.1. a bod 5.1'.2. té to smlouvy o 15 (patnáct)

kalendářní ch dnů ;

II.4.Ż. nedodrž ení kvality a/nebo pož ární ch, bezpeč nostní ch nebo ekologĺ ckých

předpisů , které  mohou mí t vliv na uŽí vání  a provoz dí la;

3"1'.4.3. poruš ení dohody o pouŽité  a projednané  technologii'

T4




